משכילים טענו כי העיסוק האובססיבי של העיתונים העבריים בתגליות המסופטמיות הינו "העלאת גרה וטחינת קש"<sup>13</sup>,

<sup>13</sup> כך טען 'מנדלי מוכר ספרים', דבריו הובאו אצל שלמה ברימן, "א.א. קובנר ומקומו בתולדות הביקורת העברית", מצודה, ספר שביעי, לונדון וולתאם, מסצ'וסטס, תשי"ד (1954), 416-457; גדליה אלקושי, "יהודה ליב גורדון המבקר", שם, עמ' 458-489.

אבל גם "מזמרי שירות ערבות ומנגינות מרוממות את הנפש באזני הרעבים ללחם",<sup>14</sup> כלומר, עיסוק בנושאים אלו יכול למצוא את מקומו הלגיטימי רק אחרי גיבוש זהות לאומית יציבה. היטיב לבטא זאת י"נ שמחוני, במבוא לעלילות גלגמש שיצא בשנת 1924: